1

令和４年度 第２回 東近江市市民協働推進委員会 議事録

◆開催日時 令和４年９月 13日（火）午後７：00～午後９：00

◆開催場所 東近江市役所 313会議室（新館３階）

◆出席者

  市民協働推進委員： 深尾 昌峰、辻 薫、水谷 友彦、園田 由未子、

綾 康典、冨田 由美子、藤澤 彰祐、藤 一道、小島 淳司、

朝比奈 遥、奥田 新悟、若林 理恵、笠原 健司、小島 秋彦

（欠席：小嶋 一浩）

  事務局：まちづくり協働課 中江、岡崎、西川、松居

◆議事

１ 「共に考え、共に創る」わがまち協働大賞について

２ 市民協働推進計画の見直しに向けて

◆会議録

開会

【委員長より開会のあいさつ】

・本日は、わがまち協働大賞の一次選考と市民協働推進計画の見直しに向けたタスクを行

う。

【議題】

（１）「共に考え、共に創る」わがまち協働大賞について

＊選考については非公開

＊１次選考の結果、応募のあった 13事例のうち 10事例が１次選考通過

（２）市民協働推進計画の見直しに向けて【資料７】

＜事務局＞

・「平成の大合併と協働のまちづくり」について、説明

＜委員長＞

 マイノリティな部分については、役所は仕組みがないから苦手としている部分がある。不

登校の子どもをどう支えるか、など。10年後の目指す地域像とは、「こういう社会を作りた

い」ということであり、現状を否定することにもなるが、今後の市民協働推進計画改定に向

けて話し合っていきたい。

2

【グループワーク実施】

・４グループに分かれ、目指す地域像について話し合いを行った。

【事務連絡】

・次回（第３回）開催は、11月１日（火）午後７時から。

・第４回は令和５年１月 23日（月）午後７時から。

 閉会